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PROTOKÓŁ Nr X/2025 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

 

 

     X Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 18 (Urząd Stanu Cywilnego) Urzędu 

Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności 18 i trwała od godz. 13.30 do godz. 14.43. 

Ad 1 

      Otwarcia X sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Małgorzata 

Biewald. Następnie pani Małgorzata Biewald  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane  i utrwalone 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

   Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, panią Mariolę Frankowską Skarbnik Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz 

Miasta, Radcę Prawną Urzędu Miasta Monikę Kochowicz, a także wszystkich, oglądających 

obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

Ad 2 

   Pani Małgorzata Biewald na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Stwierdziła, że 

w obradach uczestniczy 14 Radnych. 

W obradach nie uczestniczył Radny pan Grzegorz Banaś.  

  Ad 3 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Miasta Wąbrzeźno. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno 

z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024.  
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7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2025-2040. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na 2025 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2025-2034. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na 

nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie odrzucenia wniosku obywatelskiego. 

12. Wolne głosy. 

13. Zamknięcie X sesji Rady Miasta. 

Nikt nie złożył wniosku w przedmiocie zmiany porządku obrad X sesji Rady Miasta 

Wąbrzeźno.  

Ad 4 

     Pani Małgorzata Biewald przekazała, że na adres poczty elektronicznej zostały wysłane 

Protokoły z VIII i IX sesji Rady Miasta. Powyższe protokoły wysłane zostały w wersji 

edytowalnej z możliwością wprowadzenia poprawek. Oznajmiła, że jeżeli nie ma uwag uznaje, 

iż Protokoły zostały przyjęte. 

Ad 5 

    Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna zapoznał Radnych Rady Miasta 

z Informacją o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

   Radny pan Wojciech Bereza zapytał Burmistrza Wąbrzeźna czy w związku z obecnie 

panującą sytuacją międzynarodową i nowymi zadaniami jednostek samorządu terytorialnego 

w przedmiocie obrony cywilnej zaplanowane zostały działania organizacyjne w Urzędzie 

polegające na doposażeniu kadrowym lub zadaniowym stanowiska ds. obronnych, obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego.  

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że od dnia 1 kwietnia br., został zatrudniony nowy 

pracownik w Urzędzie na 3/8 etatu, który jest emerytowanym zawodowym żołnierzem. 

Oznajmił, że w związku z nowymi obowiązkami i wytycznymi dla jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie obrony cywilnej nie wyklucza ewentualnego zasilenia etatowego 

stanowiska ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Urzędu Miasta.  
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Ad 6 

     Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald poinformowała, że pan Wojciech Trzciński 

Zastępca Burmistrza podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miasta  w dniu 

7 kwietnia 2025 roku przedstawił i omówił Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Miasto Wąbrzeźno z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2024. Oznajmiła, że jeżeli  

radni nie mają pytań i wątpliwości to uznaje, iż Rada Miasta Wąbrzeźno powyższe 

sprawozdanie przyjęła.  

Ad 7 

     Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald poinformowała, że złożone na dzisiejszą 

sesję Rady projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas wspólnego posiedzenia 

wszystkich Komisji Rady w dniu 7 kwietnia 2025 roku. Dodała, że dziś na sesji Rada będzie 

uchwały przyjmować w drodze poszczególnych głosowań. 

   Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że chciałby się podzielić pewną refleksją gdyż od 6 

lat pełnienia funkcji Burmistrza Wąbrzeźna nie zdarzyło sią, aby nie uczestniczył we wspólnym 

posiedzeniu wszystkich komisji Rady Miasta. Miało to miejsce po raz pierwszy 7 kwietnia br., 

w związku z obowiązkowym szkoleniem z zakresu obrony cywilnej. Następnie pan Tomasz 

Zygnarowski przekazał, że proponowana korekta Wieloletniej Prognozy Finansowej między 

innymi obejmuje: 

 - zmianę zmniejszającą wydatki do projektu "Budowy dwóch budynków Mieszkalnych 

Wielorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną" po przeprowadzeniu przetargu 

przed podpisaniem umowy z wykonawcą nadzoru budowlanego i tablicy informacyjnej na 

kwotę 35.450,00 zł ogółem, w tym zmniejszają się wydatki na kwotę 18.575,00 zł w 2025 r. 

i zmniejsza się wydatki zaplanowane w 2026 r. o kwotę 16.875,00 zł. Zadanie łącznie stanowi 

wartość 10.806.612,98 zł, 

- zmianę do projektu "Modernizacja Wąbrzeskiego Domu Kultury w Wąbrzeźnie" po 

przeprowadzeniu postępowania na wybór wykonawcy modernizacji, w 2025 roku kwota 

wydatków zaplanowana to 929.262,28 zł, w 2026 roku to kwota 7.612.213,00 zł, kwota 

zwiększenia po przetargu to 2.989.475,28 zł, 

- zmianę dotyczącą "Budowy ul. Modrzewiowej w Wąbrzeźnie" po przeprowadzeniu 

postępowania zmniejsza się wydatki w 2025 r. o 751.336,24 zł i w 2026 o kwotę 740.336,24 zł, 

po zmianie wydatki na wykonanie zadania to 938.663,99 zł, 

- zmianę dotyczącą przebudowy dwóch odcinków łączących miasto z gminą: " Przebudowa 

odcinka ul. Pod Młynik łączącego ul. 11 Listopada z Gminą Ryńsk oraz przebudowa drogi 

łączącej ul.11 Listopada z ul. Żytnią w Wąbrzeźnie, w ramach postępowania przetargowego na 
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wykonanie przebudowy połączono dwa odcinki w jedno zadanie, którego planowane wydatki 

w 2025 roku po zmianach wynoszą 278.579,91 zł, zwiększenie wydatków to 43.939,91 zł. 

Zadanie realizowane w porozumieniu z Gminą Ryńsk, współfinansowanie gminy to 50% ww. 

wydatków na zadanie. 

Uchwała Nr X/87/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 kwietnia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na lata 2025-2040 podjęta została przy 14 głosach „za” 

 

Ad 8  

     Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że proponowane zmiany budżetu miasta na 2025 rok 

konsekwentnie wynikają ze zmian zaproponowanych przy WPF na lata 2025-2040. Powiedział, 

że korekta budżetu na 2025 rok między innymi dotyczy: 

- wprowadzenia środków na termomodernizację budynku OSP na kwotę 500.000,00 zł, 

z WFOŚiGW w związku z premią frekwencyjną w wyborach samorządowych w 2024 r., 

- wprowadzenia środków z BGK na dokapitalizowanie spółek SIM Nowy Dom i RW TBS 

w związku z budową budynków wielorodzinnych ze wsparciem BGK na kwotę łączną 

4.631.468,03 zł (SIM Nowy Dom - 2.071.608,06 zł, RW TBS - 2.559.859,97 zł), 

- wprowadzenia środków na koncepcję budowy cmentarza komunalnego w Wąbrzeźnie na 

kwotę 20.000,00 zł, 

- zwiększenia wydatków na przebudowę napowietrznej linii średniego napięcia przechodzącej 

przez działkę 23/21 o kwotę 25.000,00 zł. 

Uchwała Nr X/88/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 kwietnia 2025 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2025 r. 

podjęta została przy 14 głosach „za” 

Ad 9 

       Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że każdy wieloletni program zawsze obarczony jest 

pewnym prawdopodobnym błędem i wieloma niewiadomymi. Realizując zadania z zakresu 

mieszkalnictwa należy przede wszystkim wykorzystywać środki dostępne na rynku 

zaplanowane i udostępnione w ramach różnego rodzaju programów przygotowanych przez 

Rząd RP. Dodał, że bardzo często podczas roku budżetowego przewidziane przez Rząd RP 

środki na programy dotyczące mieszkalnictwa ulegają modyfikacjom i przesunięciom na inne 

zadania. Podkreślił, że Gmina Miasto Wąbrzeźno wykorzystuje wszelkie możliwe dostępne 

środki celem rozwijania i unowocześniania budownictwa komunalnego w Wąbrzeźnie. 

Ponadto przewiduje się pozyskanie środków z Unii Europejskiej na modernizację źródeł ciepła. 
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Przekazał, że planuje się w ramach środków Polityki Terytorialnej przebudowanie kotłowni 

w budynkach przy ulicy Macieja Rataja, a także planuje się budowę dwóch budynków 

wielorodzinnych przy ulicy Żwirki i Wigury gdzie zamieszka 28 rodzin. Zaplanowano również 

wyłączanie z eksploatacji poprzez rozbiórkę i wyburzanie starego zasobu komunalnego między 

innymi przy ul. 20 stycznia. Jednak należy pamiętać, że kwestia mieszkalnictwa jest jedną 

z wielu, które realizuje samorząd. Poinformował, że obecnie na przydział mieszkania 

komunalnego w Wąbrzeźnie oczekuje około 80-90 rodzin. Zaznaczył, że przy obecnie 

dostępnych programach i środkach w przedmiocie mieszkalnictwa nie jest realne zaspokojenie 

wszystkich potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Wąbrzeźna.  

      Radny pan Wojciech Bereza powiedział, że chciałby zaapelować do Burmistrza Wąbrzeźna 

aby rozważył w ramach przyszłych działań w zakresie mieszkalnictwa w Wąbrzeźnie 

utworzenie tzw. mieszkania treningowego. Dodał, że mieszkanie treningowe byłoby 

przeznaczone dla młodych ludzi, którzy z różnych powodów nie mają zapewnionego przez 

swoje rodziny mieszkania i mogłyby nabyć pewne cechy i umiejętności przydatnych 

w późniejszym życiu dorosłym.  

      Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że na temat mieszkania treningowego rozmawiał 

z Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Dyrektor Warsztatu Terapii 

Zajęciowej. Powiedział, że kwestię utworzenia mieszkania treningowego na terenie Gminy 

Miasto Wąbrzeźno należy dobrze rozważyć, gdyż zdarzają się przypadki w gminach gdzie 

mieszkańcy aktywnie protestują nie zgadzając się na sąsiedztwo osób zakwalifikowanych do 

ww. lokalu. Wczoraj w jednej z telewizji ogólnopolskiej został wyemitowany program 

obrazujący protesty mieszkańców jednej z gmin w kraju przeciwko próbie utworzenia przez 

władze powiatu mieszkania treningowego. Oświadczył, że temat mieszkania treningowego 

będzie rozważony przez władze Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

     Radna pani Małgorzata Zaleśna zabrała głos w kwestii zanieczyszczania powietrza 

w okresie grzewczym kiedy mieszkańcy miasta ogrzewają swoje mieszkania zwłaszcza w 

centrum miasta jest duże zadymienie. Oznajmiła, że w projekcie uchwały zapisano w tabeli nr 

4 pozycję pt.: remont pieców kaflowych. Zapytała czy środki przeznaczone na remont pieców 

kaflowych nie można przeznaczyć na montaż innego źródła ogrzewania np. pieców gazowych.  

   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że kwestię remontów pieców kaflowych należy 

rozpatrywać w kilku płaszczyznach.  Z jednej strony dotyczy to szeroko rozumianej ochrony 

środowiska. Z drugiej strony należy pamiętać, że w starszych kamienicach zwłaszcza 

w centrum miasta koszt wymiany sposobu ogrzewania jest bardzo duży. Ponadto w wielu 

nieruchomościach starego zasobu mieszkaniowego piece kaflowe są jedynym możliwym 
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źródłem ogrzewania. W związku z powyższym, aktualnie jedynym rozwiązaniem jest remont 

pieców kaflowych, które należy traktować jako konieczność ostateczną z uwagi na brak 

możliwości technicznych zmiany sposobu ogrzewania.  

Uchwała Nr X/89/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 kwietnia 2025 r. w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na lata 2025-2034 podjęta została przy 14 głosach „za” 

Ad 10 

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie hipoteki na nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Gminy 

Miasto Wąbrzeźno została podjęta podczas IX sesji Rady w dniu 5 lutego 2025 roku. Wyjaśnił, 

że dopatrzono się niezgodności w przedmiocie przebiegu granic terenu zlokalizowanego przy 

Stadionie Miejskim im. Jana Wesołowskiego. W związku z powyższym zlecono dokonanie 

nowego podziału terenu i w konsekwencji wytyczenie nowych działek, które mają stanowić 

zabezpieczenie dla spółki SIM Nowy Dom.  

Uchwała Nr X/90/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 kwietnia 2025 w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta przy 

11 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się od głosu”.  

Ad 11 

Radny pan Paweł Becker przekazał, że w dniu 25 lutego 2025 roku do Rady Miasta wpłynął 

wniosek pana Tomasza Bracki z Więcborka o podjęcie uchwały przez Radę Miasta Wąbrzeźna 

w sprawie upamiętnienia 80 rocznicy deportacji mieszkańców Więcborka do ZSRR. 

Przewodnicząca Rady Miasta zgodnie z obowiązującą procedurą podczas IX sesji Rady w dniu 

26 lutego br., powyższy wniosek przekazała na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 marca 2025 roku po zapoznaniu 

się z wnioskiem obywatelskim postanowiła ww. wniosek odrzucić. 

Odnosząc się do wniosku pana Tomasza Bracki należy uznać, iż zwraca on uwagę na ważne 

i tragiczne wydarzenie w dziejach polskiego narodu, jakim były masowe deportacje Polaków 

w 1945 roku w głąb ZSRR, a także dokonywane przez Armię Czerwoną morderstwa 

i wysiedlenia. Także mieszkańców Wąbrzeźna spotkały takie losy, o czym świadczą oficjalne 

dokumenty, badania historyków, zachowane wspomnienia oraz tablica w kościele Matki Bożej 

Królowej Polski. 
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Złożony wniosek odnosi się przede wszystkim do mieszkańców Więcborka i wydarzeń 

w Sępólnie Krajeńskim i choć mowa w nim o mieszkańcach „obecnego województwa 

kujawsko-pomorskiego” to jednak nie ma w nim odniesień bezpośrednio związanych 

z ludnością Wąbrzeźna i jego najbliższej okolicy, powiatu czy też Ziemi Chełmińskiej. Ponadto 

niemal połowa wniosku odnosi się do osoby Joachima Bracki, wuja wnioskodawcy. Szanujemy 

tragiczne i ważne losy rodzinne, doceniamy szacunek dla przeszłości rodziny Bracka związanej 

z historią Krajny, jednak nie odnajdujemy w tym uzasadnienia dla podjęciach uchwały czy też 

stanowiska przez Radę Miasta Wąbrzeźno. Przyjęcie takiej uchwały mogłoby budzić 

zdziwienie mieszkańców, dlaczego władze Wąbrzeźna upamiętniają ofiary związane 

z Więcborkiem. 

Uchwała Nr X/91/25 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 9 kwietnia 2025 w sprawie 

odrzucenia wniosku obywatelskiego podjęta została przy 14 głosach „za” 

Ad 12 

      Radny pan Wojciech Bereza przekazał, że 35 lat temu została uchwalona ustawa 

o samorządzie terytorialnym później nazwaną ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 

1990 roku. Oznajmił, że dwa miesiące po uchwaleniu ustawy o samorządzie gminnym w dniu 

27 maja 1990 roku odbyły się w Polsce pierwsze wolne wybory samorządowe. Następnie pan 

Wojciech Berez zaapelował do władz miasta aby podjęły działania zmierzające do uroczystego 

uczczenia 35 rocznicy wyborów samorządowych. Dodał, że pięć lat temu była okrągła 30 

rocznica wyborów samorządowych. Powiedział, że 35 rocznica jest również ważna dla lokalnej 

społeczności i należy podjąć działania mające na celu upamiętnienie wymienionych wyżej 

wydarzeń poprzez podjęcie Stanowiska lub zwołanie uroczystej sesji Rady Miasta.  

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że zostały zaplanowane uroczystości związane z 35 

rocznicą wyborów samorządowych. Dodał, że można również zaplanować na dzień 27 maja 

br., uroczystą sesję Rady, na której przyjęte zostanie Stanowisko upamiętniające 35 rocznicę 

wolnych wyborów samorządowych w Polsce.  

   Radna pani Małgorzata Zaleśne podziękowała pani Marzannie Wiśniewskiej Kierownik 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za zamontowanie ławeczek oraz 

pojemników na nieczystości przy ul. Kętrzyńskiego na odcinku od Ronda Warszawskiego do 

Dworca PKP. Następnie pani Małgorzata Zaleśna podziękowała również za wysłuchanie 

głosów mieszkańców miasta i ustawienie na terenie miasta pojemników koloru 

pomarańczowego na odpady tekstylne.  

  Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że z terenu Wąbrzeźna zebrano około 20 ton odpadów 

typu tekstylia. Poinformował, że wiele gmin w tym również Gmina Miasto Wąbrzeźno nie 
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osiągnęła wymaganych wskaźników recyklingu, który w kolejnych latach będzie zwiększony 

i trudny do zrealizowania. Dodał, że gminy, które nie osiągnęły wymaganego wskaźnika 

recyklingu narażone są na kary administracyjne do 150 tys. zł. Zaznaczył, że należy spodziewać 

się w latach kolejnych ewentualnych sankcji dla Gminy Miasto Wąbrzeźna za nie osiągnięcie 

wymaganych wskaźników recyklingu.  

    Radny pan Wojciech Bereza odnosząc się do kwestii odpadów komunalnych zaapelował, 

aby podjąć działania dotyczące porządków i czystości na terenie Wąbrzeźna. Oznajmił, że duże 

zanieczyszczenie dotyczy ulicy Chełmińskiej, która nie była sprzątana od kilku tygodni. Na 

jezdni zalega piach, który może stanowić zagrożenie dla kanalizacji deszczowej. Dodał, że jego 

zdaniem miasto jest brudne i należy zmobilizować służby odpowiedzialne za utrzymanie 

porządku i czystości do podjęcia zdecydowanych działań.  

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że pracownicy Urzędu odpowiedzialni za utrzymanie 

czystości i porządku w mieście na bieżąco monitorują prace porządkowe i przekazują firmie 

oczyszczającej miasto tereny wymagające podjęcia działań. Wyjaśnił, że prace porządkowe 

obecnie przebiegają zgodnie opracowanym harmonogramem. 

    Pan Wojciech Bereza oznajmił, że w jego odczuciu prace porządkowe nie przebiegają 

zgodnie z harmonogramem i obecnie na terenie miasta widać bałagan. Ponadto firma 

oczyszczająca miasta powinna sama podejmować działania i nie czekać na wskazanie ze strony 

pracowników Urzędu Miasta. Podkreślił, że bałagan na ulicy Chełmińskiej można obserwować 

od kilku tygodni i nie było widać pojazdu w postaci zamiatarki. Dodał, że Gmina Miasto 

Wąbrzeźno zgodnie z zawartą umową płaci duże kwoty przedsiębiorcy za usługę utrzymania 

porządku i czystości. W związku z powyższym przedsiębiorca powinien należycie wykonywać 

zlecenie utrzymania czystości w mieście.  

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że aktualnie pracownicy Urzędu nie kierują żadnych 

uwag dotyczących porządku w mieście. W związku z tym uważa, że prace porządkowe 

przebiegają poprawnie i zgodnie z podpisaną umową.  

  Radny pan Sławomir Jabłoński zapytał Burmistrza Wąbrzeźna jaki jest obecnie postęp prac 

związanych z utwardzeniem miejskiej drogi prowadzącej od ulicy Mickiewicza do garaży 

zlokalizowanych między blokami wielorodzinnymi.  

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że zadanie realizowane będzie przez pracowników 

Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych, którzy otrzymali dokumentację techniczną 

inwestycji. Powiedział, że prace prawdopodobnie rozpoczną się po 3 maja br. Przewidywany 

czas realizacji zadnia wynosi około dwa miesiące tj. do końca czerwca br. 
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    Radny pan Maciej Murawski zapytał Burmistrza Wąbrzeźna jak przebiegają obecnie prace 

związane z usprawnieniem i umożliwieniem parkowania pojazdów przy ulicy Żeromskiego.  

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zlecono opracowanie korekty nowej 

organizacji ruchu odcinka ulicy Żeromskiego. Dodał, że przekaże wszystkie szczegóły zadania 

po przeprowadzeniu analizy i korekcie organizacji ruchu przy ul. Żeromskiego.  

   Radny pan Mateusz Lewański podziękował pracownikom wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej za zamontowanie ławeczki przy ul. Wolności.  

      Radny pan Wojciech Bereza oznajmił, że schody prowadzące od strony ulicy Jeziornej do 

Jeziora Zamkowego znajdują się w bardzo złym stanie technicznym. Wyjaśnił, że od strony 

ulicy Jeziornej znajdują się dwa ciągi schodów. Jedne schody nowe bezpieczne  z barierką 

i drugie schody stare w bardzo złym stanie technicznym.  

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że stare schody powinny być rozebrane, ponieważ nie 

spełniają wymaganych przepisami parametrów. Podkreślił, że stare schody od ulicy Jeziornej 

nie powinny funkcjonować i powinny zostać zlikwidowane.  

    Pan Wojciech Bereza zaproponował aby rozważyć możliwość dosadzania drzew wzdłuż linii 

brzegowej Jeziora Zamkowego w miejsce tych, które z różnych naturalnych przyczyn uległy 

zniszczeniu. Zaapelował aby dosadzać nowe drzewka obok drzew już rosnących aby nie 

powstawały puste przestrzennie między drzewami.  

   Radny pan Robert Ratajczak oznajmił, że mieszkańcy miasta dopytują w kwestii zgłaszanej 

na poprzednich sesjach Rady tzw. samozwańczego parkingu przy budynku Urzędu Starostwa  

Powiatowego. Następnie pan Robert Ratajczak przekazał, że należy podjąć działania 

zmierzające do przycięcia wysokich krzaków w obrębie budynku nr 60 przy ulicy Wolności. 

Ponadto mieszkańcy miasta zwracają uwagę na pojemniki na odpady komunalne, które zostały 

ustawione przy budynku nr 56 przy ulicy Wolności od strony chodnika. Dodał, że mieszkańcy 

miasta zwracają uwagę, iż pojemniki na śmieci powinny być schowane na podwórku posesji 

a nie ustawione przed budynkiem od strony chodnika.  

  Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że wszystkie trzy tematy zgłoszone przez Radnego pana 

Roberta Ratajczaka przekaże pracownikom Urzędu Miasta w celu sprawdzenia i ustalenia 

możliwości ewentualnych działań.  

   Pan Robert Ratajczak oznajmił, że chciałby po raz kolejny poruszyć temat zgłaszany przez 

mieszkańców dotyczący ścieżki pieszo-rowerowej przy ulicy Wolności oraz kwestię 

zatrzymywania przez funkcjonariuszy Policji rowerzystów, poruszających się chodnikami 

z uwagi na bardzo niebezpieczną nawierzchnię jezdni.  



10 

 

    Pan Tomasz Zygnarowski powiedział, że ulica Wolności znajduje się w zarządzie Powiatu 

Wąbrzeskiego, co stanowi duże ograniczenie w podejmowaniu jakichkolwiek działań 

przez władze Gminy Miasto Wąbrzeźno. Podkreślił, że powyższy temat wymaga głębokiej 

analizy. Oświadczył, że powyższy temat poruszy podczas zaplanowanego przez Starostę 

Wąbrzeskiego spotkania dotyczącego zmiany organizacji ruchu w Wąbrzeźnie. Gminę Miasto 

Wąbrzeźno reprezentować będą Burmistrz Wąbrzeźna, Komendant Straży Miejskiej oraz 

Kierownik wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.  

    Radny pan Jarosław Stachowski zapytał Burmistrza Wąbrzeźna jak przedstawia się 

harmonogram prac związanych z malowaniem na jezdniach oznakowania poziomego. 

Mieszkańcy dopytują przede wszystkim o ulicę Grudziądzką oraz przejście dla pieszych na 

ulicy Wodnej. Następnie pan Jarosław Stachowski powiedział, że należy rozważyć kwestię 

przejścia dla pieszych na ulicy Tysiąclecia przy sklepie Biedronka. Dodał, że otrzymuje sygnały 

od mieszkańców, którzy informują, że na obecnie funkcjonującym przejściu dla pieszych 

doszło do kilku niebezpiecznych sytuacji.  

   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że malowanie oznakowania poziomego ulic uzależnione 

jest od panujących obecnie warunków atmosferycznych. Oświadczył, że wykonawca zadania 

przystąpi do malowania oznakowania poziomego ulic niezwłocznie po ustąpieniu 

przymrozków.  

   Pan Tomasz Zygnarowski odnosząc się do kwestii przejścia dla pieszych przy ulicy 

Tysiąclecia na wysokości sklepu Biedronka oznajmił, że wymaga ona analizy i dyskusji. Dodał, 

że na dzień dzisiejszy nie posiada wizji i koncepcji ewentualnego przeniesienia w inne miejsce 

wymienionego wyżej przejścia dla pieszych.  

   Pan Sławomir Jabłoński przekazał, że nie dostrzega na przejściu dla pieszych na ulicy 

Tysiąclecia zagrożenia wynikającego z przepisów ruchu drogowego. Podkreślił, że piesi 

uczestnicy ruchu drogowego nadużywają przepisu pierwszeństwa i bardzo często wymuszają 

swoim zachowaniem niebezpieczne sytuacje wchodząc na przejścia dla pieszych.  

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że można przejście dla pieszych na ulicy Tysiąclecia 

wymalować w sposób bardziej ostrzegawczy kolorami białym i czerwonym.  

    Przewodnicząca Rady Miasta pani Małgorzata Biewald poinformowała, że do Rady Miasta 

Wąbrzeźno w dniu 11 marca 2025 r. oraz 2 kwietnia 2025 r. wpłynęły petycje w interesie 

publicznym. Pierwsza petycja wpłynęła od Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 

„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 

i niezależności sędziów polskich. Druga od pana Dariusza Majewskiego zam. Toruń dotycząca 

aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody znajdującego 
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się na terenie miasta Wąbrzeźna oraz utworzenia dokumentu, raportu stanu zauważonych 

potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub raz na dwa lata 

przedstawiania go Radzie Miasta. Następnie pani Małgorzata Biewald powyższe petycje 

przekazała  Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem ustalenia stanu 

faktycznego oraz przygotowania opinii dla Rady Miasta Wąbrzeźno.  

     Pani Małgorzata Biewald poinformowała, że w dniu 14 kwietnia br. w siedzibie Straży 

Miejskiej przy ulicy Matejki odbędzie się kolejny dyżur Radnych pana Pawła Beckera i pana 

Roberta Ratajczaka w godzinach od 15.30 do 17.00. 

     Pani Małgorzata Biewald podziękowała pracownikom Urzędu Miasta za zamontowanie 

ławeczek przy ulicy Grudziądzkiej 50 na wysokości pawilonów handlowych oraz usunięcie 

górki piachu z ulicy Szpakowej.  

    Pani Małgorzata Biewald wszystkim mieszkańcom Wąbrzeźna oraz uczestnikom X sesji 

Rady Miasta złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Następnie 

zaprosiła mieszkańców miasta na Jarmark Wielkanocny, który zaplanowany został na dzień 

13 kwietnia br. na terenie Pl. Jana Pawła II.  

Ad 13 

   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady pani Małgorzata Biewald 

zamknęła X sesję w IX kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 9 kwietnia 2025 roku 

o godzinie 14.43. Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
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